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1. SAMMANFATTNING  

PreDevo har genomfört en förstudie avseende ny badanläggning i Kristianstad. Uppdraget har 

omfattat nulägesanalys, behovsanalys, förslag till ny anläggning, besöksanalys, kostnads-

/intäktsanalys samt analys av drifts- och ägandeform. 

Kristianstads kommun har en offensiv vision att vara motor i regionen med befolkningsmässig 

tillväxt, expansiv högskola och satsningar på infrastruktur. Kommunen har enligt SCB en förväntad 

tillväxt med ca 10 000 personer eller drygt 12 % till år 2030. Störst tillväxt förväntas i gruppen barn & 

ungdom. En ny badanläggning med familjeorientering passar väl in i visionen. 

På Tivolibadet idag inryms en stor mängd verksamheter både i kommunens regi och i extern regi. 

Ovanligt många föreningar finns representerade, däribland Kristianstads Sim- & 

Livräddningssällskap (KSLS), Åhus Simsällskap, Kristianstads Sportdykarklubb, C4 Divers, 

Fibromyalgiförbundet, Föreningen HjärtLung Kristianstad, Högskolan i Kristianstad IF, 

Koncensus/Folkuniversitetet, Korpen, Kristianstads Hembygdsgille, Kristianstads reumatikerförening, 

Kristianstads Triathlonklubb, PAN-Kristianstad, PRO Kristianstad.  

Då Tivolibadet är en sliten anläggning är besöksantalen sjunkande, men ändå goda jämfört med 

statistiska normalvärden för svenska motionssimanläggningar. Konkurrenssituationen är positiv för 

ett framtida badhus i Kristianstad då det inte finns några större badhus på närmare håll än i Lund på 

ca 80 minuters avstånd. Ett eventuellt framtida större badhus i Hässleholm kommer dock att kunna 

påverka besökstalen negativt. 

Behovet av större vattenyta för simning tydliggörs genom jämförelse med andra kommuner i samma 

storleksklass; av de jämförda kommunerna har Kristianstad flest badbesök per simbana. Vårt 

grundförslag innehåller två 25-metersbassänger för att kunna ge mycket goda möjligheter både för 

KSLS, skolorna och allmänhetens motionssim. 

Varmvattenbassänger med höj- och sänkbar mellanbotten för en mängd aktiviteter som 

simundervisning, vattengymnastik, rehab, babysim, lek med mera är generellt de mest använda på 

svenska badanläggningar. I vårt förslag har vi med tre varmvattenbassänger av olika storlek. 

Ett familjebad är nöje för alla åldrar från 1 år och uppåt. Generationer kan leka och njuta tillsammans 

då olika attraktioner samlas. För en kommun ger familjebadet en större attraktionskraft både för 

inflyttning, återflyttning och när det gäller företag som söker etableringsort. I Skövde kommun vändes 

avflyttningstrenden till nettoinflyttning efter att Arena Skövde skapades. 
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En relaxavdelning är en stilla oas med avkoppling. Den avstressning detta medför är mer och mer 

efterfrågat. Det är också en potentiell lönsam verksamhet då vattenytorna är små och besökarna är 

mer betalningsbenägna än någon annan kundgrupp på badet. 

Övriga potentiellt lönsamma verksamheter på en badanläggning är serveringen, gymmet, försäljning 

i receptionen och möjligen familjebadet.  

Utifrån behovsanalys har vi tagit fram förslag till lokaler som sammanlagt resulterar i en byggnadsyta 

på ca 10 600 kvm varav källare 2 600 kvm. Byggnadens yttermått bedöms då bli ca 93 x 76 meter. 

Byggkostnaden har beräknats till ca 340 mkr inklusive byggherrekostnad (men exklusive buffert för 

oförutsedda kostnader). 

Den nya badanläggningen behöver kunna erbjuda en mängd aktiviteter. För att hålla intresset uppe 

över tid behöver det också introduceras nya aktiviteter, gärna en gång i halvåret eller oftare. De 

andra viktiga faktorerna för långsiktigt goda besökstal är att anläggningen hålls ren och fräsch samt 

att gästerna får ett omtänksamt bemötande. Öppettiderna bedömer vi bör ökas till närmare 100 

timmar per vecka för motionsbad. Entréavgifterna kan och bör höjas i samband med öppnandet av 

den nya badanläggningen.  

Vi bedömer att en ny badanläggning enligt förslaget till lokalprogram kommer att få ca 450 000 

besökare per år. I förslaget är anläggningen dimensionerad för 850 samtidiga besökare och upp till 

3 000 besökare per dag inklusive de gymbesökare som inte nyttjar omklädningsrum. 

Bemanningen behöver ökas till ca 28 årsanställningar med tillägg av extern städservice och 

timanställda vid behov. Detta resulterar naturligtvis i ökade personalkostnader. 

Kapitalkostnaderna beräknas bli ca 19,5 mkr per år utifrån 3,0 % kalkylränta, annuitetsberäkning och 

25 års ekonomisk avskrivning. Personalkostnaderna beräknas till ca 11,6 mkr per år och 

driftkostnaderna ca 6 mkr per år. Detta resulterar i totala kostnader på ca 38,1 mkr per år.  

Intäkterna bedöms bli ca 21,4 mkr per år och nettokostnaden blir då ca 16,7 mkr. Detta ska jämföras 

med nuvarande (år 2013) nettokostnad för Tivolibadet på ca 11 mkr per år. Kostnaden per 

kommuninvånare och år blir ca 186 kr jämfört med 121 kr för Tivolibadet. 

Det finns både fördelar och nackdelar med att låta en extern part äga och driva den nya 

badanläggningen. Intresset skulle bli stort om Kristianstads kommun deklarerade sitt intresse för en 

sådan lösning. Men det finns egentligen bara en intressent i Sverige, Tagehus AB, som har både 

erfarenhet och finansiell styrka att ta sig an ett sådant projekt. Det blir troligen inte billigare för 

kommunen med ett sådant arrangemang, men budgetmässigt kan det vara fördelaktigt då det inte 

kommer att uppstå några överraskande kostnader. Tagehus äger också Medley AB som är 

dominerande på verksamhetentreprenad av badanläggningar.  
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2. INLEDNING 

2.1 Bakgrund 

Tivolibadet i Kristianstads har använts flitigt under många år. Nu börjar badhuset nå slutet på sin 

tekniska livslängd, varför politiker och tjänstemän i Kristianstads kommun önskar beslutsunderlag i 

frågan om framtidens nya badhus.  

PreDevo AB har efter upphandling tilldelats uppdraget att utreda möjligheter och alternativ, samt ge 

råd om hur behoven av skolsim, motionsbad, föreningssim med mera ska tillfredsställas på bästa 

sätt i Kristianstads kommun.  

2.2 Uppdragsbeskrivning  

Utredningen är ett första steg i den utvecklingsprocess som Kristianstads kommun genomgår 

gällande badverksamheten i kommunen. Följande delar ingår i uppdraget: 

¶ Nulägesanalys 

¶ Behovsanalys 

¶ Besöksanalys 

¶ Omvärldsanalys 

¶ Kostnads- och intäktsanalys 

¶ Drifts- och ägandeformer 

2.3 Metod 

Arbetet med utredningen har genomförts i samarbete mellan Kristianstads kommun och PreDevo 

AB.  

Kristianstads kommun har tillhandahållit statistik över bland annat besökare, kostnader och intäkter 

för Tivolibadet. Möten har skett i Kristianstad och tidigare utredningar har studerats och slutsatserna 

i dessa har inkluderats som underlag i utredningen. 
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En analys av befolkningsutvecklingen har gjorts där slutsatserna baseras på modellering av 

befolkningsdata från Statistiska Centralbyrån och Kristianstads kommun. 

Uppdragstagarna har studerat byggprojekt gällande badanläggningar i Sverige, med tyngdpunkt på 

Sydsverige. I omvärldsanalysen har även ägande- och driftformer som förekommer i Sverige, samt 

de erfarenheter som finns på området studerats. 

Utifrån nulägesanalysen och behovsanalysen har PreDevo tagit fram förslag på familjebad som 

passar alla åldrar.  För att skapa ett bra beslutsunderlag har alternativ tagits fram och analyserats 

utifrån respektive påverkan på Kristianstads kommuns ekonomi. Detta har omfattat beräkningar av: 

¶ Byggkostnader 

¶ Driftkostnader 

¶ Framtida besöksprognoser 

¶ Kostnader och intäkter 

¶ Årlig nettokostnad för Kristianstads kommun 

Arbetet har lett fram till slutsatser och rekommendationer som Kristianstads kommun kan använda 

som vidare beslutsunderlag.  
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3. NULÄGESANALYS 

3.1 Kristianstads kommun 

Kristianstads kommun tillhör Skåne län och är till ytan den största kommunen i länet. I Skåne län bor 

det 1,3 miljoner invånare varav cirka 81 500 är bosatta i Kristianstads kommun.  

Kommunen består av en förhållandevis kompakt stadskärna och en omfattande landsbygd runt 

omkring. Majoriteten av företagen i kommunen är små och medelstora med tyngdpunkt på livsmedel, 

jordbruk, handel, service och en varierad tillverkningsindustri.  

Staden Kristianstad har renommé som en trevlig handelsstad med högskola, sjukhus och hög andel 

offentlig administration, men även ett rikt kultur- och fritidsliv utgör en del av identiteten. Den 

geografiska placeringen innebär att det tar en timme med tåg till Öresunds storstäder. 

 

Figur 1. Illustration över Kristianstads kommun och dess största orter.  
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De största orterna i kommunen är Kristianstad (cirka 36 700 invånare), Åhus (cirka 9 700 invånare), 

Tollarp (cirka 3 300 invånare), Fjälkinge (cirka 1 700 invånare), Önnestad (cirka 1 400 invånare), 

Degeberga (cirka 1 300 invånare) och Arkelstorp (cirka 750 invånare).  

3.1.1 Kommunen satsar för framtiden 

När andelen äldre ökar fortare än de yngre ökar de kommunala kostnaderna samtidigt som 

skatteunderlaget blir mindre. För att Kristianstads kommun ska kunna fortsätta erbjuda både 

nuvarande och potentiella invånare god service och välfärd behöver fler arbetsföra personer flytta till 

kommunen. Samtidigt måste ungdomar och unga vuxna vilja stanna kvar eller återvända till 

kommunen när de börjar arbeta. På så sätt kan de kommunala intäkterna öka och kostnaderna kan 

täckas. 

Det krävs av kommunen att satsningar görs för att attrahera personer att flytta dit, företag att 

etablera sig där och turister att besöka kommunen.  

Det har identifierats några viktiga förutsättningar för att nordöstra Skåne ska utvecklas i takt med 

Öresundsregionen: 

¶ ett näringsliv präglat av entreprenörskap och samverkan 

¶ ett bra och varierat bostadsutbud 

¶ en väl utbyggd kollektivtrafik 

¶ ett rikt utbud av kultur- och fritidsupplevelser 

Flera stora satsningar, som Kristianstad Arena, Naturum Vattenriket och ett nytt kommun- och 

regionhus i Rådhuskvarteret, står klara och snart även köpcentret Galleria Bulevard. 

3.1.2 Vision 2030: Vi lyfter tillsammans 

För att möta framtiden har Kristianstads kommun tagit fram en vision som beskriver hur de vill att 

Kristianstad ska utvecklas till år 2030. Visionen är en viljeinriktning för hur kommunen ska utvecklas 

och vad som ska uppnås. Tidsperspektivet är långsiktigt och sträcker sig över flera mandatperioder. 

För att utvecklas ligger tre faktorer i fokus; tillväxt, tanke och trivsel. 
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Tillväxt 

Tillväxt är Kristianstads ambition som motor i regionen. Kristianstad ska vara en attraktiv plats som 

drar till sig människor, kompetens och idéer. Kommunen ser detta som en förutsättning för ett bra 

näringslivsklimat, en expansiv högskola och satsningar på infrastruktur. Tillväxt skapar också en 

stark arbetsmarknad och är positiv för folkhälsan. 

Tanke 

Tanke innebär för kommunen delaktighet och ansvar för framtiden. Kristianstad ska stå för mångfald 

och ett positivt samhällsklimat. De tror att en rik variation av livsstilar och utbildningar är positiv för 

framtidens sysselsättning och utveckling. Gemensamma värderingar ligger till grund för alla 

förändringar. 

Trivsel 

Trivsel handlar för kommunen om hur samhället ska vara för att människor ska må bra i livets alla 

faser. Det handlar om vilka förändringar de ska satsa på för att invånarna ska känna trygghet, 

stolthet och glädje samt hur historiska värden och olika typer av tillgångar kopplas samman och gör 

att Kristianstad tar plats. 

3.1.3 Befolkningsutveckling 

SCB förutspår i sin rapport òSveriges framtida befolkning 2012 - 2060ò (2012) att Sverige kommer f¬ 

en befolkningstillväxt de kommande 40 åren med ett genomsnitt av 4,2 promille per år. En högre takt 

under de närmaste åren och därefter avtagande. Denna tillväxt av invånare i Sverige är kombinerad 

med en ökad urbanisering.  

Enligt data från Statistiska Centralbyrån (SCB) hade Kristianstads kommun 2014-11-01 en 

befolkningsmängd på cirka 81 700 personer. I jämförelse med befolkningsmängden vid årsskiftet 

2012/2013 var det en ökning med nästan 800 personer. 

Befolkningsprognos 

Utöver förändringar i befolkningen på grund av födslar och ålder tillkommer faktorer som in- och 

utflyttningar. Omfattningen beror till stor del på hur attraktiv Kristianstads kommun upplevs som 



Uppdrag Upprättad av 

Förstudieanalys för nytt badhus i Kristianstad PreDevo AB 

 

Beställare Kontrollerad av Godkänd av Datum Projektnr. Sidnr 

Kristianstads kommun MMÖ LHE 2015-05-07 14119 12 

(133)  

Förstudie badhus Kristianstad 14119 LHE 150507.docx 

boendeort med faktorer som lokal arbetsmarknad, pendlingsmöjligheter, skola och sjukvård samt 

fritids- och kulturutbud. 

Enligt data SCB kommer Kristianstads kommun att ha nästan 91 500 invånare år 2030, vilket skulle 

innebära en fortsatt genomsnittlig tillväxttakt på 1,44 procent per år. 

 

Diagram 1. Prognos för Kristianstads kommuns befolkningsutveckling år 2014-2025 

Åldersgruppernas utveckling 

Eftersom vi lever längre prognostiseras befolkningsstrukturen i framtiden bli jämnare i fördelningen 

mellan åldrarna. Enligt Sveriges framtida befolkning 2012-2060 (källa: SCB) har befolkningen i 

Sverige mellan år 2001 och 2011 ökat med 200 000 personer i åldrarna 65-79 år. Denna utveckling 

förutspås fortsätta under de kommande åren.  

Under 1940-, 1960-talet och åren runt 1990 föddes många barn och under 1930-, 1950-talet samt 

åren runt 1980 och 2000 föddes få barn. Dessa variationer i födelsekullarnas storlek präglar 

befolkningens åldersfördelning. Nittiotalisterna har nu lämnat gymnasieåldrarna vilket gör att antalet 

gymnasieelever minskar kraftigt och 2015 kommer antalet att vara som lägst för att därefter återigen 

öka. Under några år har den yngre pensionärsgruppen, 65ï79-åringar, ökat och beräknas fortsätta 

att öka så länge de stora kullarna födda på 1940-talet kommer in i dessa åldrar.  

Successivt kommer allt fler femtiotalister in i dessa åldrar samtidigt som fyrtiotalisterna lämnar 

gruppen. D¬ minskar antalet 65ī79-åringar under några år innan de stora kullarna födda i mitten av 

1960-talet fyller 65 år. År 2020 kan de som är födda år 1940 fira sin 80-årsdag och då börjar antalet i 

den äldre åldersgruppen att öka snabbare. 
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Åldersgrupperna som används i nulägesanalysen är uppdelade enligt följande: 

¶ Barn & Ungdomar 0-19 år 

¶ Vuxna 20-64 år 

¶ Seniorer 65+ år 

Kristianstads kommun hade per den 2013-12-31 flest invånare i åldersgruppen vuxna med 57 

procent av den totala befolkningen. Barn och ungdomar utgör 22 procent och seniorer 21 procent av 

befolkningen.  

 

Diagram 2. Prognos för Kristianstads kommuns befolkningsutveckling år 2014-2030, uppdelat på 
åldersgrupperna 

Källa: SCB 

Enligt SCB kommer förändringarna i åldersfördelningen innebära att andelen barn och ungdomar 

stiger från 22 till 25 procent fram till år 2030. Andelen vuxna sjunker från 57 procent till 53 procent, 

samtidigt som andelen seniorer ökar med en procent och står för 22 procent av den totala 

befolkningen i kommunen år 2030. 
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Diagram 3. Prognos för Kristianstads kommuns befolkningsutveckling år 2014-2030, i åldersgrupper och 
sammanlagd 

Källa: SCB 

3.2 Tivolibadet 

På Tivolibadet finns en 25-metersbassäng med åtta simbanor, en undervisningsbassäng och 

hoppbassäng kombinerat i samma bassängrum, ett barnbadlandskap, en varmvattenbassäng, en 

utvändig vattenrutschbana (Black Hole) och en bubbelpool. Här finns också en torr- och våt bastu i 

anslutning till dusch- och omklädningsrummet på respektive avdelning och en separat ångbastu med 

sittgrupp utanför. Det finns ett gym i anläggningen som drivs av Friskvårdshuset. Förutom 

traditionellt gym med vikter och maskiner erbjuds olika sorters gruppträning. 

Besökare på anläggningen erbjuds en mängd aktiviteter såsom motionssim, babysim, bastu/aufguss, 

relaxkväll, simskola, varmvattengympa och vattenträning.  

Aquateens är en sluten träningsgrupp för överviktiga ungdomar i åldern 9-16 år. Träningen består av 

en tuff men skonsam vattengympa i varmvattenbassängen. 

3.2.1 Föreningar, vård och skola på Tivolibadet  

Det är många externa organisationer som i dagsläget använder Tivolibadet och under år 2012 hyrde 

anläggningen ut cirka 9 700 timmar till dessa. Nedan presenteras dessa kortfattat i bokstavsordning.  
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BUN Särskolan 

På skolan går elever som är från sex år upp till 21 år gamla. Samtliga av skolans cirka 50 elever 

deltar i simundervisning på Tivolibadet. Alla skolans aktiviteter hålls i varmvattenbassängen på 

måndagar, tisdagar, onsdagar och fredagar.  

Totalt sett nyttjas varmvattenbassängen nio timmar per vecka under höst- och vårterminen. 

Föreningen följer skolåret vilket innebär de inte har någon verksamhet på anläggningen under 

sommaren.  

C4 Divers 

C4 Divers är en ideell förening som bedriver verksamhet inom simning samt dykning och har idag 

cirka 50 medlemmar. Föreningen nyttjar Tivolibadet två timmar per vecka och de är cirka 15 

personer vid varje träningstillfälle. Vid varje tillfälle får medlemmarna enskild träning för utprovning 

och testning av utrustning. I huvudsak bedrivs deras dykverksamhet utanför badanläggningen.  

Under höst- och vårterminen är deras träningstid 20:00-22:00 och då nyttjas djupdelen i 

hopp/undervisningsbassängen samt motion- och tävlingsbassängen. Under sommarhalvåret har 

föreningen tillgång till anläggningen i två timmar per vecka, även då är det fredagar men mellan 

19:00-21:00. 

Fibromyalgiförbundet 

Fibromyalgiförbundet är en ideell förening som vill öka förståelsen för fibromyalgi och därmed hjälpa 

och stödja andra som drabbats av sjukdomen. I Kristianstad har de 110 medlemmar som erbjuds 

ledarledd vattengympa på Tivolibadet en gång per vecka under höst- och vårterminen.  

Vattengympan hålls i varmvattenbassängen på måndagar mellan 19:00-20:00 och 12-14 

medlemmar deltar vid varje tillfälle. Under sommaren är det uppehåll i föreningens vattengympa.  

Föreningen HjärtLung Kristianstad 

Föreningen HjärtLung Kristianstad är en ideell förening som arbetar för att hjärtsjuka och lungsjuka 

personer ska kunna leva ett så bra liv som möjligt. I Kristianstad har de 350 medlemmar som erbjuds 

ledarledd vattengympa på Tivolibadet och på Centralsjukhuset Kristianstad.  
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Under Tivolibadets höst- och vårtermin nyttjar föreningen varmvattenbassängen på tisdagar mellan 

16:00-17:00  och vid varje tillfälle deltar tolv medlemmar. Under sommaren nyttjar de inte 

anläggningen eftersom de då inte erbjuder medlemmarna någon vattenträning.  

Högskolan i Kristianstad IF (HKIF) 

HKIF är en ideell förening knuten till Högskolan i Kristianstad som erbjuder tolv olika aktiviteter till 

sina cirka 400 medlemmar. Det är 40-45 studenter i föreningen som motionssimmar på Tivolibadet 

under höst- och vårterminen. De har inga tider på anläggningen under sommaren. 

De har tillgång till tre banor i motions- och träningsbassängen under en timme på måndagar och 

onsdagar mellan 21:00-22:00.  

Koncensus 

Koncensus i Kristianstad bedriver genom Folkuniversitetet kursverksamhet på dagtid för personer 

med fysiska funktionsnedsättningar i åldern 18-65 år. Under höst- och vårtermin erbjuder de sina 

elever ledarledd vattengympa i varmvattenbasängen på fredagar mellan 15:00-16:00.  

Antalet deltagare varierar mellan 15-25 personer. Under sommaren erbjuds inte eleverna någon 

träning på Tivolibadet. 

Korpen Kristianstad 

Korpen är ett riksförbund som är uppbyggt av hundratals lokala föreningar. I Korpen Kristianstad är 

det 45 medlemmar som är aktiva i deras simgrupp. Till detta har de en väntelista på personer i 

föreningen som även de vill delta i vattenträningen.  

På Tivolibadet har de under höst- och vårterminen träningstider på måndagar och torsdagar mellan 

klockan 06:00-08:00. De nyttjar både motions- och träningsbassängen samt varmvattenbassängen. 

Totalt har de 20 bantimmar i per vecka uppdelat på fyra till åtta banor per träningstillfälle. Under 

sommaren flyttar de sin vattenträning till Kantarellbadet i Åhus.  

Kristianstads Hembygdsgille 

Kristianstads Hembygdsgilles främsta uppgift är att sprida kunskap om gamla och nya traditioner i 

dans, lek och musik samt öka förståelse för människor och danser ifrån andra länder genom sina 

resor. Av föreningens 39 medlemmar är det 16 personer som deltar i den ledarledda vattengympa 
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som hålls i Tivolibadets varmvattenbassäng på tisdagar mellan 20:00-21:00. Under sommaren 

bedriver föreningen ingen träning på anläggningen.  

Kristianstads reumatikerförening 

Reumatikerföreningen i Kristianstad finns till för att ge stöd och råd i vardagen för dem med 

reumatisk sjukdom eller sjukdom i rörelseorganen. Föreningen har 512 medlemmar som, förutom 

Kristianstads kommun bor i Östra Göinge kommun och Bromölla kommun. På Tivolibadet erbjuder 

föreningen sina medlemmar ledarledda vattengympapass i varmvattenbassängen.  

De är 120 medlemmar som är aktiva i varmvattenträningen. Föreningen har under höst- och 

vårterminen åtta träningspass, som är en timme långa, fördelade över en arbetsvecka. Under 

sommaren har de ingen vattenträningsverksamhet och nyttjar då inte anläggningen.  

Kristianstads Sim- & Livräddningssällskap (KSLS) 

KSLS bedriver siminlärning från babysim till mastersim, tävlingsverksamhet, vattenpolo och en 

livräddningssektion. Föreningen är ideell men har anställda tränare och administratörer. Idag är de 

cirka 1 000 medlemmar varav cirka 650 personer är aktiva i någon av verksamheterna.  

På Tivolibadet nyttjar de under höst- och vårterminen samtliga bassänger totalt 80 timmar i veckan. 

Alla aktiviteter leds av tränare eller instruktörer och anläggningen nyttjas hela året. Under sommaren 

förlägger de delar av träningen till något friluftsbad och har därför inte lika mycket tider på 

Tivolibadet. All gymträning i föreningens regi sker utanför anläggningen.  

Kristianstads Sportdykarklubb (KSDK)  

KSDS har cirka 100 medlemmar som sportdyker, fridyker, simtränar och spelar undervattensrugby. 

Medlemmarna är i varierande åldrar, från fem år upp till 75 år. Klubben utbildar kontinuerligt nya 

sportdykare och erbjuder även fortsättningskurser. 

De använder hopp/undervisningsbassängen för undervattensrugby, fysträning och fridykning under 

7,5 timmar per vecka.  

Motions- och träningsbassängen används till fysträning och fridykning. Även här har de tillgång till 

bassängen 7,5 timmar per vecka. Oftast har föreningen en eller två samtidiga banor att använda 

förutom en timme på söndagskvällar då de har tillgång till hela bassängen.  
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Kristianstads Triathlonklubb 

Föreningen grundades år 1985 under namnet Kristianstads Triathleter och blev därmed Sveriges 

första specialiserade triathlonförening. Idag är de 30 medlemmar som alla deltar i vattenträningen på 

Tivolibadet.  

Den ledarledda träningar sker i motions- och träningsbassängen under höst- och vårterminen som 

under sommaren förflyttas till något av friluftsbaden. Totalt nyttjar de Tivolibadet i fem timmar per 

vecka fördelat på onsdag, fredag och söndag.  

Omsorgsförvaltningen 

Omsorgsförvaltningen arbetar med vård och omsorg om äldre, personer med funktionsnedsättning 

och personer i behov av hemsjukvård. På Tivolibadet bedriver de ledarledd vattengympa för 

funktionsnedsatta i varmvattenbassängen. Det är idag cirka 60 brukare som deltar i passen som är 

förlagda på måndagar mellan 14:45-19:00 (flera grupper) och torsdagar 14:00-15:00. Under 

sommaren erbjuder de ingen varmvattenträning och nyttjar därför inte anläggningen.  

PAN-Kristianstad 

Pan-Kristianstad är en av Skånes största och en av Sveriges mest framgångsrika 

orienteringsklubbar. Föreningens verksamhet är orientering, löpning, mountainbike, simning och wet-

vest träning. Föreningen är ideell men de har en anställd sportchef.  

De har idag ca 300 medlemmar varav 30-45 personer deltar i den vattenträning som bedrivs på 

Tivolibadet. De nyttjar två banor i motionsbassängen på Tivolibadet varje fredag mellan 15:30-16:30.  

PRO och Sveriges Pensionärsförbund (SPF) 

PRO Kristianstad är en ideell förening med en bred verksamhet som syftar till att ge medlemmarna 

ett rikare liv genom att bedriva aktiviteter som främjar gemenskap och stimulerar till aktivt deltagande 

i samhällsdebatter, friskvård, studier och kulturell verksamhet. 

På Tivolibadet nyttjar föreningen varmvattenbassängen, bubbelpoolen samt motions- och 

träningsbassängen. Varje vecka är de 40 personer, uppdelade i fyra grupper, som deltar i 

vattengympa i varmvattenbassängen. Träningspassen sker mellan klockan 07:00-08:00 på 

måndagar och onsdagar. Aktiviteten pågår terminsvis med uppehåll under sommaren.  
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Riksgymnasiet 

Riksgymnasiet är en skolform för ungdomar med svåra rörelsehinder. Det är en kommunal 

verksamhet med 65 anställda som idag har 44 elever. På Tivolibadet nyttjar de 

varmvattenbassängen där det är 24 elever som habiliteringsbadar genom individuellt anpassad 

träning som har utformats av legitimerade sjukgymnaster. 

Skolan har tillgång till anläggningen sju timmar per vecka och habiliteringsbaden ses som en mycket 

viktig och nödvändig del för elevernas välbefinnande under sin utbildning på skolan. 

Träningstillfällena är förlagda under dagtid på tisdagar, onsdagar, torsdagar och fredagar. 

Habiliteringsbaden sker terminsvis med uppehåll under sommaren. 

Simförskolan Sally 

Simförskolan Sally är en friskola i bolagsform med 18 anställda. De bedriver förskoleverksamhet där 

regelbunden simning och gymnastik ingår i den dagliga verksamheten. De har 70 elever varav cirka 

45 elever går i simskolan.  

Föreningen nyttjar under höst- och vårterminen Tivolibadets hopp/undervisningsbassäng samt 

motions- och träningsbassängen. Simskolan sker måndag till torsdag klockan 12:15-13:15, totalt fyra 

timmar varje vecka. De följer skolans läsår och har ingen aktivitet på anläggningen under sommaren 

eller under skollov.  

Åhus Simsällskap 

Föreningen använder motions- och träningsbassängen fyra timmar per vecka och har då tillgång till 

antingen en eller två banor per tillfälle. I övrigt nyttjar föreningen framförallt Rönnowsbadet till sin 

verksamhet.  

Åhus Vattenharmoni 

Åhus Vattenharmoni är ett företag som bedriver simskola för barn i åldrarna tre månader upp till sex 

år. De har 250 kunder/deltagare som deltar i deras instruktörsledda simskola. Totalt nyttjar de 

Tivolibadet i cirka 20 timmar per vecka och de är 6-8 kunder/deltagare i varje grupp. 

Majoriteten av aktiviteterna pågår i varmvattenbassängen men det leds även ett pass i veckan i 

hopp/undervisningsbassängen. Företagen har endast verksamhet på Tivolibadet. Simskolorna hålls 

terminsvis med uppehåll under sommaren.  
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3.2.2 Öppettider 

Tivolibadet har öppet 86,5 timmar i veckan för allmänheten. Detta är mycket bra öppethållande för 

en traditionell simhall. Varmvattenbassängen är öppen för allmänheten under 23 timmar per vecka.  

Dag Allmänt bad Motionssim Varmvattenbassäng 

Måndag 12.00 ï 21.00 6.30 ï 21.00 Stängt 

Tisdag 12.00 ï 21.00* 6.30 ï 21.00 18.00 ï 20.00 

Onsdag 12.00 ï 21.00 6.30 ï 21.00 17.00 ï 21.00 

Torsdag 12.00 ï 21.00 6.30 ï 21.00 18.00 ï 21.00 

Fredag 12.00 ï 20.00    6.30 ï 20.00 16.00 ï 20.00 

Lördag 09.00 ï 17.00 09.00 ï 17.00 11.00 ï 17.00 

Söndag 11.00 ï 18.00 11.00 ï 18.00 11.00 ï 17.00 

Totalt 59 tim. 86,5 tim. 23 tim. 

Tabell 1. Tivolibadets ordinarie öppettider 2014 

* På tisdagar öppnar undervisningsbassängen kl. 13.00 

Källa: www.kristianstad.se 

3.2.3 Entréavgifter 

 Bad Träning 

Engångsentré, Barn 0 ï 2 år Fri entré*  

Engångsentré, Barn (3-6 år) 15 kr*  

Engångsentré, Ungdom (7 ï 17 år) 30 kr  

Engångsentré, Vuxen 65 kr  

Klippkort 10 ggr, Barn 120 kr  

Klippkort 10 ggr, Ungdom 255 kr  

Klippkort 10 ggr, Vuxen 585 kr  

Klippkort 10 ggr, Vattengympa 680 kr  

Klippkort 10 ggr, Röd avgång** 455 kr  

Tabell 2. Priser och klippkort på Tivolibadet 
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* Gäller vid bad med vuxen 

** Röd avgång gäller under vardagar med ingång kl. 06.30-11.00, för motionssim, bubbelpool, plaskbassäng samt 
en bastu/avdelning. 

Källa: www.kristianstad.se 

Vår bedömning är att entréavgifterna är normala för denna typ av badanläggning, men det är något 

låga priser för barn. 

Ett gymkort på Friskvårdshuset inklusive möjlighet till bad kostar 3 800 kr per år eller 315 kr per 

månad. Vi bedömer detta som ett lagom pris med tanke på vad som erbjuds och generellt sjunkande 

priser i gymbranschen. 

3.3 Kundanalys 

3.3.1 Vikten av kundperspektiv 

Många badanläggningar med höga besökssiffror har insett att de arbetar mot kunder, inte besökare 

eller gäster. 

Höga besökstal och återkommande kunder är ett självklart mål för alla sorters badanläggningar i 

Sverige. För att åstadkomma detta är det viktigt att verksamheten riktar fokus mot sina kunder. Det 

kan låta självklart men det är vanligt att de som driver anläggningar bygger upp sin verksamhet 

omkring sig själva och sina egna personer.  

Nöjda kunder 

En nöjd kund är inte bara en återkommande kund, utan en levande reklampelare för verksamheten. 

Dock höjs kraven från kunderna kontinuerligt efterhand som de vänjer sig vid en viss standard och 

servicenivå. Framgångsrika badanläggningar arbetar proaktivt och fortlöpande med hur 

kundupplevelsen kan förbättras. 

Konkurrerande verksamheter 

Alla verksamheter har konkurrens. Även om det bara finns en badanläggning på orten eller i 

regionen så finns det ändå konkurrens. Andra motionsaktiviteter, lekland, shopping, bio och dataspel 

är exempel på detta.  
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Framg¬ngsrika badanlªggningar arbetar aktivt med fr¬gor som till exempel òVad ska locka 

potentiella kunder att besöka vår anläggning istªllet fºr att g¬ p¬ bio eller bara stanna hemma?ò.  

3.3.2 Besöksstatistik 2011-2013 

Den besöksstatistik som har tillgängliggjorts för denna utredning gäller för åren 2011-2013. 

Statistiken har en låg grad av kategoriseringar och skiljer bara på om besökarna är òvanligaò 

betalande gäster, simskoledeltagare, eller från en förening eller skola. Bristen på kategoriserad 

besöksstatistik gör att djup i analysen inte kan uppnås i någon utsträckning.  

Det årliga antalet besök på Tivolibadet är relativt konsekvent mellan åren 2011 ï 2013, både vad det 

gäller antalet besök och fördelningen mellan olika typer av besök. 

 

Diagram 4. Antalet besök, per kategori, år 2011-2013 

Antal besök per kommuninvånare  

Ett användbart nyckeltal vid analys av en kommunal bad- och friskvårdsanläggning är antal besök 

per kommuninvånare och år. Nyckeltalet ger en indikation på nyttjandet i förhållande till kommunens 

befolkningsstorlek och ger beräkningsunderlag för verksamhetens framtida intäkter om 

befolkningsstorleken ändras. Framförallt ger det i jämförelse med andra liknande badanläggningar 

en indikation på anläggningens relativa popularitet och eventuella outnyttjade potential.  
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En traditionell simhall har normalt mellan 1,5-3 besök per kommuninvånare under ett år medan ett 

modernt upplevelsebad har mellan 3-5 besök per kommuninvånare, eventuella gymbesök 

exkluderade. 

Det totala antalet besök på Tivolibadet har varit ca 287 000 per år under 2012 och 2013.  

Med en befolkning på ca 81 500 i kommunen ger det ett nyckeltal på 3,5 besök per kommuninvånare 

och år. Det får anses vara en hög siffra med tanke på ålder och storlek på Tivolibadet.  

Då är dock gymbesök medräknade. Om gymbesöken, utan bad, uppskattas till ca 50 000 per år blir 

istället nyckeltalet 2,9 besök per kommuninvånare och år. Detta är fortfarande en hög siffra för en 

badanläggning utan familjebad eller relaxbad 

3.3.3 Kundgrupper 

Med utgångspunkt i besöksstatistiken kan fyra olika huvudkundgrupper identifieras; betalande 

besökare, föreningar, simskolor och skolor. De rangordnas i sin storlek efter antalet besök per år.  

 

Diagram 5. Fördelning av besök, år 2011-2013 

Betalande 
besökare

59%

Simskolor
11%

Föreningar
23%

Fria skolbad
7%

2011-2013

Betalande besökare Simskolor Föreningar Fria skolbad



Uppdrag Upprättad av 

Förstudieanalys för nytt badhus i Kristianstad PreDevo AB 

 

Beställare Kontrollerad av Godkänd av Datum Projektnr. Sidnr 

Kristianstads kommun MMÖ LHE 2015-05-07 14119 24 

(133)  

Förstudie badhus Kristianstad 14119 LHE 150507.docx 

Betalande besökare 

 

Diagram 6. Fördelning av besök, betalande besökare, år 2011-2013 
 

Betalande besökare är den största kundgruppen på Tivolibadet. De stod år 2013 för cirka 59 procent 

av den totala mängden besök. De senaste två åren har antalet betalda besök minskat från 182 522 

personer år 2011 till 168 831 personer år 2013, vilket motsvarar en negativ förändring på cirka 7,5 

procent. 

På svenska orter med fler invånare än 75 000 personer har invånarna ofta god disponibel inkomst.  

I Kristianstad är det dock fler personer som är öppet arbetslösa än rikets genomsnitt. De senaste 

åren har världsekonomin varit instabil vilket påverkar folks betalningsvilja gällande fritidsaktiviteter. 

Det kan vara en anledning till ett minskat antal besök från allmänheten. 
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Diagram 7. Fördelning per månad för betalande besökare, år 2011-2013 

 

Diagrammet ovan visar fördelningen för de betalande besökarna under perioden 2011-2013, fördelat 

per månad. Det framgår att de största besökarantalen är under årets första kvartal. Att besöken 

sedan minskar under sommarmånaderna är naturligt med tanke på Sverige klimat, dock är ökningen 

i besök under hösten relativt låg och där ser det ut som om det finns potential till ökning. 

Föreningar 

 

Diagram 8. Fördelning av besök, föreningsbesök, år 2011-2013 
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Föreningar är den näst största kundgruppen på Tivolibadet. De stod för cirka 23 procent av den 

totala mängden besök år 2011-2013. År 2011 var besöksantalet 63 893 styck och år 2013 var den 

motsvarande siffran 66 706 styck, vilket motsvarar en positiv förändring på cirka fyra procent.  

Simskolor 

 

Diagram 9. Fördelning av besök, simskolor år 2011-2013 

Simskolorna är den tredje största kundgruppen på Tivolibadet, och har ett ökande antal besök under 

perioden 2011-2013. År 2011 var antalet besök 30 689 styck medan motsvarande siffra år 2013 var 

31 240 styck. Det ger en positiv förändring på cirka två procent. 
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Diagram 10. Fördelning av besök inom kategorin simskola, år 2011-2013 

 

Den obligatoriska simskolan, de vill säga simundervisning för skolan, står för 80 procent av de olika 

simskolorna som finns inom verksamheten.  

Fria skolbad 

 

Diagram 11. Fördelning av besök, skolbad, år 2011-2013 
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Den minsta kundgruppen på Tivolibadet är de fria skolbaden som år 2013 stod för cirka sju procent 

av de totala antalet besök. Vid jämförelse av antalet bad år 2011 (15 556 styck) och år 2013 (20 825 

styck) identifieras alltså en positiv utveckling på cirka 34 procent. De fria skolbaden avser lek och 

rekreation, inte skolornas simundervisning.  
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3.4 Konkurrensanalys 

3.4.1 Tivolibadets upptagningsområde  

Dagens anläggning innehåller inte något som är unikt i regionen och det finns dessutom relativt gott 

om simhallar i närområdet. Det är svårt att se att det idag finns något större incitament för 

närliggande kommuners invånare att besöka Tivolibadet. Nuvarande upptagningsområde för 

Tivolibadet bedöms därför vara kommunens egna invånare, vilket ger ett besöksunderlag på 81 500 

personer. 

 

Figur 2. Nuvarande upptagningsområde för Tivolibadet 
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3.4.2 Närliggande badanläggningar  

Runt Kristianstad ligger många orter med egna badanläggningar, både simhallar och utomhusbad. 

Denna studie har avgränsats till sju anläggningar som ligger inom 30 minuters resväg från 

Kristianstad och anses utgöra alternativ till Tivolibadet. Dessa anläggningar presenteras nedan. 

 

 

Figur 3. Geografisk placering av närliggande badhus och simhallar som ingår i konkurrensanalysen.  
 

Höörs Bad och Sportcentrum 

Anläggningen byggdes 2007 och döptes då till Björkviksbadet. Björkvikshallen AB, som drev 

Björkviksbadet, gick i konkurs under våren 2014 och badanläggningen tvingades därför att stänga. 

Under hösten 2014 öppnade Björkviksbadet igen, nu i kommunal regi och med namnet Höörs Bad 

och Sportcentrum.  

Höörs Bad och Sportcentrum är belägen i ett idrottsområde i stadens utkant nära genomfartsled. 

Anläggningen innehåller en 25-meters motionsbassäng, en undervisningsbassäng med höj- och 

sänkbar botten, ångbastu, bastu och gym. Det finns även ett familjebad med Space Bowl, 

vattenrutschbana, bubbelpool och en barnlagun. Gymmet drivs av Actic AB. 




























































































































































































